

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

1. DATOS GENERALES							
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	08/12/2024					
1.2	ÁREA USUARIA	GERENCIA DE EJECUCIÓN DE INVERSIONES					
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: "CREACIÓN DEL SISTEMA DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE JUNINGUILLO, DE LA CIUDAD DE MOYOBAMBA, DISTRITO DE MOYOBAMBA, PROVINCIA DE MOYOBAMBA – SAN MARTÍN", CON CUI N° 2410964					
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN						
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	36					
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2410964				
		Documento que declaró la viabilidad	FORMATO N° 01				
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO							
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	INFORME N° 086-2024/GRSM/PEAM/GEIN	Fecha de recepción	31/01/2024		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	NO EXISTE	De oficio	NO APLICA	Con motivo de observaciones	NO APLICA
		Fecha de la tercera versión	NO EXISTE	De oficio	NO APLICA	Con motivo de observaciones	NO APLICA
		Fecha de la cuarta versión	NO EXISTE	De oficio	NO APLICA	Con motivo de observaciones	NO APLICA
		Fecha de la quinta versión	NO EXISTE	De oficio	NO APLICA	Con motivo de observaciones	NO APLICA
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI			NO	X	
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.					
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI		NO	X		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO	X		
		Documento de aprobación de la estandarización		NO APLICA	Fecha de aprobación	NO APLICA	
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI	X	NO			
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación		Resolución Ministerial N° 228-2019-Vivienda	Fecha de inicio de vigencia	11/07/2019	
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.					
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO						



FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
NINGUNA							

2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							
N° Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
NINGUNA							

2.10	AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO									
	N° Item	Ajustes realizados al requerimiento								
	NINGUNA									

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR: INTED PERU EIRL - R.U.C. N° 20561152005

N° Item Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros



ASESORÍAS, CONSULTORÍAS Y EJECUCIÓN DE PROYECTOS EN GENERAL.
PRODUCCIÓN, COMERCIALIZACIÓN, DISTRIBUCIÓN DE BIENES Y SERVICIOS EN GENERAL.

"CREACIÓN DEL SISTEMA DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE JUNINGUILLO, DE LA CIUDAD DE MOYOBAMBA, DISTRITO DE MOYOBAMBA, PROVINCIA DE MOYOBAMBA - SAN MARTÍN"							
VALOR REFERENCIAL:		38,724,163.62		FECHA: Feb-24		PLAZO DE EJECUCION: 540 días (18 meses)	
GASTOS DE SUPERVISIÓN							
RESUMEN DE COSTOS							
CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	TIEMPO EN MESES	PARTICIPACION	IMPORTE S/.	S/.	
						SUBTOTAL	TOTAL
I. ETAPA DE SUPERVISION DE OBRA							2,165,785.52
A. SUELDOS Y SALARIOS (INC. LEYES SOCIALES)						1,233,000.00	
A.1. PERSONAL PROFESIONAL CLAVE PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA						1,233,000.00	
Ingeniero Supervisor	Mes	1	18	100.00%	12,000.00	216,000.00	
Ingeniero Asistente de supervisión	Mes	1	18	100.00%	6,000.00	108,000.00	
Especialista en Estructura	Mes	1	18	100.00%	8,000.00	144,000.00	
Especialista en Instalaciones Sanitarias	Mes	1	18	100.00%	8,000.00	144,000.00	
Especialista en Obras Eléctricas o Electromecánicas	Mes	1	18	100.00%	8,000.00	144,000.00	
Especialista en Calidad	Mes	1	18	100.00%	6,000.00	108,000.00	
Especialista en Seguridad en Obra y Salud Ocupacional	Mes	1	18	100.00%	6,000.00	108,000.00	
Especialista Ambiental	Mes	1	18	100.00%	6,000.00	108,000.00	
Secretaria Campo	Mes	1	18	100.00%	1,500.00	27,000.00	
Laboratorista de Suelos y Pavimentos	Mes	1	18	100.00%	3,500.00	63,000.00	
Topógrafo	Mes	1	18	100.00%	3,500.00	63,000.00	
B. OFICINAS ADM. DE CAMPO: UTILES DE OFICINA, AMORTIZACIÓN DE EQUIPOS:						376,900.00	
Preparación de propuesta	Mes	1	1		1,500.00	1,500.00	
Alquiler de local para oficina, inc mobiliarios y pago de servicios	Mes	1	18		2,000.00	36,000.00	
Vestuario e implementos de seguridad en obra	Mes	1	18				



FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

Computadora portátil core i7	Mes	1	18		1,500.00	27,000.00	
Servicio de copias, impresiones y ploteos	Mes	1	18		1,000.00	18,000.00	
Alquiler de camioneta	Mes	2	18		7,500.00	270,000.00	
Gastos imprevistos e accidentes	Mes	1	18		800.00	14,400.00	
C. CONTROL DE CALIDAD						66,700.00	
Control de Calidad del Concreto	Mes	1	18		150.00	2,700.00	
Control de Calidad de materiales y compactación del Suelo	und	1	5		2,000.00	10,000.00	
Alquiler de Equipos Topograficos (Nivel, Estacion Total, GPS, Radios)	Mes	6	18		500.00	54,000.00	
D. GASTOS FIJOS						489,185.52	
Beneficios Sociales							
Asignación Familiar (10% de RMV)		1			11,592.00	11,592.00	
ESSALUD (9% P. Unit - Aporta el Empleador)		1			123,120.00	123,120.00	
C.T.S. (8.3333% P. Unit)		1			124,541.52	124,541.52	
Vacaciones (1/12 de (P. Unit + Asig. Fam.))		1			114,966.00	114,966.00	
Gratificación (1/6 PUnit x 2)		1			114,966.00	114,966.00	
II. ETAPA RECEPCIÓN Y LIQUIDACION DE OBRA							17,500.00
A. SUELDOS Y SALARIOS (INC. LEYES SOCIALES)							17,500.00
A.1. PERSONAL PROFESIONAL CLAVE							14,500.00
Ingeniero Supervisor	Mes	1	1	100.00%	12,000.00	12,000.00	
Asistente Administrativo	Mes	1	1	100.00%	2,500.00	2,500.00	
B OFICINAS ADM. DE CAMPO: UTILES DE OFICINA, AMORTIZACIÓN DE EQUIPOS							3,000.00
Alquiler de local para oficina, inc mobiliarios y pago de servicios	Mes	1	1		2,000.00	2,000.00	
Servicio de copias, impresiones y ploteos	mes	1	1		1,000.00	1,000.00	
III. COSTO DIRECTO							2,183,285.52
IV. GASTOS GENERALES							103,500.00
V. UTILIDAD (5% CD)							109,164.28
VI. SUB TOTAL							2,395,949.79
VII. IGV (18 %)							431,270.96
TOTAL DE SUPERVISION INCLUIDO LIQUIDACION							2,827,220.76
PORCENTAJE (%)							7.3009%

Jr. Santa Lucía N° 256 - Celular: 956306073

rcieza@intedperu.com

DE LA ENTIDAD:

Nº Item

Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

"CREACIÓN DEL SISTEMA DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE JUNINGUILLO, DE LA CIUDAD DE MOYOBAMBA, DISTRITO DE MOYOBAMBA, PROVINCIA DE MOYOBAMBA - SAN MARTÍN"

VALOR REFERENCIAL:

38,724,163.62

FECHA:

Feb-24

PLAZO DE EJECUCION: 540 días (18 meses)

GASTOS DE SUPERVISIÓN

RESUMEN DE COSTOS

CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	TIEMPO EN MESES	PARTICIPACION	IMPORTE		S/.
					S/.	SUBTOTAL	TOTAL
I. ETAPA DE SUPERVISION DE OBRA							
A. SUELDOS Y SALARIOS (INC. LEYES SOCIALES)						1,148,400.00	2,123,355.53
A.1. PERSONAL PROFESIONAL CLAVE PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA						1,148,400.00	
Ingeniero Supervisor	Mes	1	18	100.00%	10,000.00	180,000.00	
Ingeniero Asistente de supervisión	Mes	1	18	100.00%	7,000.00	126,000.00	
Especialista en Estructura	Mes	1	18	100.00%	6,500.00	117,000.00	
Especialista en Instalaciones Sanitarias	Mes	1	18	100.00%	6,000.00	108,000.00	
Especialista en Obras Eléctricas o Electromecánicas	Mes	1	18	100.00%	6,000.00	108,000.00	
Especialista en Calidad	Mes	1	18	100.00%	6,000.00	108,000.00	
Especialista en Seguridad en Obra y Salud Ocupacional	Mes	1	18	100.00%	7,000.00	126,000.00	
Especialista Ambiental	Mes	1	18	100.00%	5,500.00	99,000.00	
Secretaría Campo	Mes	1	18	100.00%	2,000.00	36,000.00	
Laboratorista de Suelos y Pavimentos	Mes	1	18	100.00%	4,000.00	72,000.00	
Topógrafo	Mes	1	18	100.00%	3,800.00	68,400.00	
B. OFICINAS ADM. DE CAMPO: UTILES DE OFICINA, AMORTIZACIÓN DE EQUIPOS:						431,632.34	
Preparación de propuesta	Mes	1	1		2,482.34	2,482.34	
Alquiler de local para oficina, inc mobiliarios y pago de servicios	Mes	1	18		2,000.00	36,000.00	
Vestuario o Implementos de seguridad en obra	Mes	1	18		1,500.00	27,000.00	
Computadora portátil core i7	und	1	2		6,000.00	12,000.00	
Servicio de copias, impresiones y ploteos	Mes	1	18		1,275.00	22,950.00	
Alquiler de camioneta	Mes	2	18		8,600.00	309,600.00	



FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)	
---	--

	<i>De ser afirmativa la respuesta, detallar.</i>
--	--

5.	
----	--

GOBIERNO REGIONAL DE SAN MARTÍN
Proyecto Especial Alto Mayo



Lic. Adm. Asiria Farah Diaz Paredes
Especialista (e) de Abastecimiento y Servicios Auxiliares

NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES	
---	--